dioceses, seu extra vel ultra certa loca, vel ad solu-

tionem aliquorum debitorum, nisi creditores legittime

1 cujuscunque'l quibusciinque,
j

- quo'] quod, MS.
MS.
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probaverint ea in utilitatem prseclictorum abbatis et -^-D. 1255.

conventus seu ecclesise fuisse conversa, compelli non
valeant, a sede Apostolica sit indultum; aut quod

Anglicis ab eadem sede concessum esse dicitur ne per

literas sedis ipsius extra regnum Angliee valeant ad
judicium evocari, et universis privilegiis vel Uteris

Apostolicis generalibus et speeialibus, sub quacumque
forma verborum optentis et optinendis, et quibuslibet

aliis per quse id impediri vel difFerri valeat, et de

quibus et eorum totis tenoribus de verbo ad verbum
plenam et expressam fieri oporteat in prsesentibus

mentionem^ et constitutione de duahus dietis edita

in concilio generali ; vel si dicti abbas et conventus

cruce signati sint vel cruce signari eos contigerit, et

indulgentiis [qu93] a prsedieta sede cruce signatis genera-

liter vel eorum aliquibus specialiter sint concessse vel

in posterum concedentur. Quod si non ambo his inter-

fueritis, alter vestrum ea nihilominus exequatur.

Datum Ana[g]nia?, quarto nonas Augusti, pontificatus

nostri anno primo.

152.

Viris religiosis et discretis abbati ^ et conventui f- 104.

de Waltham ordinis Sancti Augustini, Londoniensis
-^y^jter

diocesis, magister Walterus ^ decanus Londoniensis dean of

, . London,
salutem. to the

Noveritis nos mandatum officialis Trecenensis,^ judicis a^bat and

sive executoris a domino Papa deputati, recepisse in waitham

hffic verba: (28 Sept.

1255),
reciting

Ojfficialis Trecenensis, ludex sive executor a domino [f}^%^ "^,
'J the Pope s

Papa deputatus, dilectis in Christo viris venerabilibus official and

1 Simon de Seham. I

' P^hably the same person who

I
is called dean of St. Stephens,

- Walter de Salern, afterwards I Troyes, in the last document,
archbishop of Tnam.

| -^^^^^^ ^^^ Rumiliaco.

U 2
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of Pope et discretis, Waltero clecano et ofRciali Londoniensi

IV. respec- vel eorum vices gerentibus, salutem in Domino,
tjngadebt Noveritis nos mandatum domini Papee recepissc in

abbat to hgec verba :

the Floren-

tine mer-
chants. Alexander episcopus, servus servorum etc., dilectis

jo^jP" filiis Mathpeo de Alperino, capellano nostro, et officiali

Trecenensi, salutem et Apostolicam benedictionem.

Cum dilecti filii Spillatus Cambaii et Auverius

Cose, socii, cives et mercatores Florentini, pro se et

Dino Perini, Petro Bonse Casse, et Mainetto Spinje

Jacobo Cambii et Rustico Cambii, et cajteris eorum
f. 104 h. sociis, civibus et mercatoribus Florentine, venerabili

fratri nostro episcopo Herefordensi, nomine dilec-

torum filiorum abbatis et conventus monasterii de

Waltham, ordinis Sancti Augustini, Londoniensis dio-

cesis, renuntianti constitutioni de duabus dietis editc©

in concilio generali et omnibus Uteris et indulgentiis

a sede Apostolica impetratis sive impetrandis, ducentas

marcas sterlingorum bonorum et novorum, tresdecim

solidis et quatuor sterlingis pro marca computatis,

auctoritate literarum nostrarum apud sedem Aposto-

licam pro expediendis dictorum abbatis et conventus

et monasterii negotiis mutuaverint, certis eis locis et

terminis persolvendas, prout in instrumento publico

exinde confecto plenius continetui' ; discretioni vestras

per Apostolica scripta mandamus, quatinus si dicti

abbas et conventus et successores eorum in statutis

loco et terminis juxta instrumenti pryedicti tenorem,

ita quod nulla alia probatio vel eertitudo super hujus-

modi [debito] exigatur, mercatoribus ipsis,—quibus prse-

textu alicujus constitutionis canonicse vel civilis aut

cujuscunque privilegii vel indulgentiee, de quibus plenam

et expressam oporteat in prtesentibus fieri mentionem,

probandi necessitatem incumbere nolumus quod pecunia

ipsa in utilitatem prcefatorum abbatis et conventus et

monasterii sit conversa—de pecunia non satisfeceri[n]t
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memorata ; vos in dictum abbatem et successores ejus A,D. 1255.

qui pro tempore erunt excommunicationis sententiam

IDroferentes, conventum ipsum sublato appellationis

obstaculo subiciatis ecelesiastico interdicto, et tamdiu

abbatem et successores ipsius excommunicatos faciatis

publice denuntiari singulis diebus Dominicis et fes-

tivis, pulsatis campanis et candelis accensis, donee prse-

fatis mercatoribus de prtedicta pecunia cum justis et

moderatis expensis ac debita restauratione dampno-

rum/ super quibus t^implici verbo ipsorum mercatorum

vel alicujus eorum sine aliqua alia probatione dicti

abbatis et conventus credere teneantur, usuris omnino

cessantibus, fuerit satisfactum. Si vero dicti abbas

et conventus in hujusmodi sententiis per duos menses

permanserint, ab administratione spiritualium et teni-

poralium suspendatis eosdem, prsefigentes ipsis ter-

minum peremptorium competentem, quo abbas persona-

liter, conventus vero per procuratores idoneos, nostro

se conspectui repreesentent, pcenam debitam pro meritis

recepturi, contradictores per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compescendo ; non obstante si

dictis abbati et conventui ab aliquibus aliis ex eis-

dem quod excommunicari, suspendi, vel interdici aut

conveniri extra certas dioceses, vel ad solutionem

aliquorum debitorum, nisi creditores legitime pro-

baverint ea in utilitatem pr?edictorum abbatis, monas-

terii, aut conventus fuisse conversa, compelli non

valeant, a sede Apostolica sit indultum, et uuiversis

pi'ivilegiis vel Uteris apostolicis generalibus vel speci-

alibus, sub quacumque forma verborum optentis et

optinendis, et quibuslibet aliis per quae id impediri

vel difierri valeat, et de quibus et eorum totis tenori-

bus de verbo ad verbum plenam et expressam fieri

1 dampnoruni] debitorum, MS.,

which has in the next line dampno-

rum written over an erasure for

mercatorum. There was a margi-

nal direction to alter the incorrect

debitorum to dampnorum, and the

scribe erased inercatorum and put

this in its place.
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A.D. 1255. oporteat in preesentibus mentionem, et constitutione

de duahus diet is eclita in concilio generali, vel si

dicti abbas et conventus criice signati sint vel cruce

signari eos contigerit, et indulgentiis qiise a prsedicta

sede cruce signatis generaliter vel eorum aliquibus

specialiter sunt concessse vel in posterum concedentur.

Quod SL non ambo his exequendis poteritis interesse,

alter vestrum ea nihilominus exequatur.

Datum Neapoli, quarto kalendas Maii, Pontificatus

nostri anno primo.

Hujus igitur auctoritate mandati, vobis in virtute

obedienti?e qua sedi Apostolicee tenemini praecipimus

et mandamuS; quatinus diligenter moneatis vel moueri

faciatis dictos abbatem et conventum, ut infra quinde-

nam Kesurrectionis Domini proximo venturse de utro-

que terminorum debito in dicto publico instrumento

contentorum ipsis mercatoribus juxta tenorem illius

publici instrumenti cum justis et moderatis expensis

ac debita restauratione ^ dampnorum satisfaciant ut

tenentur. Alioquin ipsum abbatem, quem propter hoc

ex tunc prius vocatum in scriptis excommunicamus,

excommunicatum, etiam et dictum conventum, quem
propter hoc ex tunc similiter a divinis suspendimus,

suspensum publice in eorum ecclesia nuntietis, et de-

nuntiari per vicinas ecclesias solempniter faciatis, nisi

solutionem vel aliquam aliam justam causam pr?e-

tenderint, quare ad id minime sint cogendi. Quam
si preetenderint, citetis eos peremptorie coram nobis

Trecis ad diem Jovis ante Pentecosten, causam

eandem, si quam prsetenderint, allegaturi et probaturi.

Et si dictum abbatem invenire nequiveritis, ad ejus

conventum prgemissa nuntietis. Si vero omnes his

exequendis interesse non potueritis, alter vestrum

ea nihilominus exequatur, altero minime expectato

^ In the marffin is vel stUu. i.e. restitutione.
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vel etiara excusato. Seel ad quern vestrum primo A.D. 1255,

preesens mandatnm devenerit, illud cum diligentia

fideliter exequatur, et quid inde feceritis, nobis per

vestras patentes literas et per latorem prcesentium

reseribatis.

Datum anno Domini mcclv., die Veneris post octavas

Purificationis ^ beatse Marine Virginis,

Hujus igitur auctoritate mandati vos monemus,
quatinus secundum tenorem preedicti mandati satis-

faciatis ut tenemini praedictis mercatoribus infra quin-

denam Resurrectionis Domini proximo ventur?e de

utroque terminorum debito in dicto publico instru-

mento contentorum juxta tenorem ipsius publici in-

strumenti cum justis et moderatis expensis ac debita

restauratione dampnorum ; alioquin nos dominum ab-

batem prsedictum propter hoc ex tunc a dicto offi-

ciali Trecensi in scriptis excommunicatum, et dictum

conventum vestrum propter hoc ex tunc a divinis ab

eodem officiali suspensum, tales vos publice in ecclesia

vestra nuntiamus ; idem per vicinas ecclesias denuntiari

facieni^es, nisi solutionem vel aliquam aliam justam

causam prsetendere volueritis. Citamus vos, prsedictum f. io5.

abbatem et conventum vestrum, quatinus vos abbas

personaliter, conventus vero per procuratores idoneos,

compareatis coram dicto officiali Trecensi Trecis ad diem

Jovis proximum ante Pentecosten, causam eandem, si

quam preetendere volueritis, allegaturi et probaturi.

Datum die Martis proxima post festum Sancti Mathasi 28 Sept.

apostoli apud Londonias, anno Domini mcclv.

1 Sic, probably an error for Assumptionis.
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153.

f. i25i. J)c conventione facta in ecdesia Sancti Petri in villa

Summons Saiicti Alhani uhi nuntii onagistri Rustandi

deail^of
vices ejus egernnt in Circwincisione Domini.

Hereford Anno giXttice MCCLVI
on the part

ofRus- Decanus de Hereforcle dilecto et fideli suo Ricardo

vicegereuts citatori saluteiii.

for all Mando tibi quatiniis cites tales etc. habentes eccle-
holcling

. .

'

ccciesi- siasticos proventus, quod compareant coram priore de
asticai Northantone et Helia clerico e-erentjbus vices maois-
beneiices ... .

to appear tri Rustandi, domini Papa? capellani, sub poena cano-

"J
*^*^j

n nicfe districtionis, die Mercurii prima post octabas

St. Peter, Epiplianise, apud Sanctum Albanum in ecclesia Sancti

to' i

'^^ '^' I*6tri, cum omnibus arreragiis omnium suorum pro-

thcir lilies, ventuum de anno pr?eterito, sub poena excommunica-

1256?" tionis, et ad satisfaciendum super suis beneficiis de

In die Cir- anno prseseuti secundum tenorem Apostolici mandati.

f. 125 /j. De inquisitionihus ibidem factis die Dominicce^ Cir-

cumcisionis.

The inqui- Injungimus vobis in virtute obediential, qua sede

^^!^^X^ ApostoliccB tenemini, et juramenti pniestiti, quatinus

diligenter et sine fraude inquiratis, et si aliquid eccle-

siasticum beneficium vel proventus fuerit minus juste

taxatum vel taxatus, et si aliquid hujusmodi invene-

ritis juste et legitime, augeatis cujuscumque benefi-

cium vel proventus, sive religiosorum sive sfecularium,

et de taxatione legitima per vos facta nos certificetis.

Et sciatis quod interpretatione sedis Apostolicse no-

mine proventuum ecclesiasticorum intelliguntur obven-

tiones provenientes de maneriis, ecclesiis, et de aJiis

rebus personis ecclesiasticis deputatis.

1 Dominicce'] So at the foot of I rubricator has misread the word,

the page written with a style ; the 1 and has tunc in che text,
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Item moneatis omnes et singulos rectores, vicarios, A.D. i256.

necnon et omnes habentes ecclesiastica beneficia seu

ecclesiasticos proventus in decanatibus vestris, cujus-

cumque fuerint religionis vel conditionis seu sexus,

quod decimam suam paratam habeant sine aliqua dimi-

nutione, sub poena excommunieationis personarum et

sequestrationis, die Lun^e proxima post Cineres in pri-

oratu Sancti Andrese, exceptis monasteriis per episco-

pum mercatoribus obligatis, quorum decima compensari

debet in solutionem illius debiti.

Item ad hoc exactissime inquiratis de arreragiis

taxationum factarum per episcopum Norwicensem anno

prteterito, et siqui fuerint detentores eorum, quicum-

que fuerint, excommunicetis publice et solempniter per

decanatus vestros, quousque nobis de prtedictis arrera-

giis plenariter satisfecerint, beneficia eorum vel non

minus sequestrando.

Item sub sacramento prsedicto vobis injimgimus f. 126.

quod de cruce signatis omnibus et singulis cujuscum-

que conditionis et sexus, a tempore quo nobilis vir

comes Cornubise rediit de partibus transmarinis, dili-

gentem et exactissimam faciatis inquisitionem, si cruce

signatorum mortuorum vota sint redempta per depu-

tatos ad ]i?ec a sede Apostolica ; et quorum vota non
sint redempta per deputatos, compellatis eorum execu-

tores,^ ad quos bona eorum pervenerunt, quod ad nos

veniant et vota redimant.

Item moneatis omnes a tempore supradicto cruce

signatos sub poena canonica quod vota sua redimant,

scilicet qui tempore assumptionis fuerint habiles ad
pugnandum, nunc autem effecti inhabiles ex quacum-
que causa.

Item ad hsec compellatis omnes illos qui crucem

assumpserunt sub conditione, ut ]3ecuniam in subsidium

Terr?e Sanctce transmittent vel pecuniam jDromiserint

1 executores'] executorum, IMS.
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A.D. 1256. propter veniam crucis habendam, si non solverint,

quod veniant et satisfaciant, et siqui mortui sint

compellatis eorum executores ^ vel saltern Jllos ad quos

bona eorum pervenerunt, facientes nobis habere no-

mina tarn viventium prtedictis modis cruce signatorum

vel promittentium quam nomina executorum mortuo-

rum et nomina eorum ad qijos bona defunctorum

pervenerunt.

Item siqui cruce signati vel non cruce signati in

statis suis voluntatibus aliqua de bonis suis in subsi-

dium Terr^ Sancta3 reliquerimt vel penes aliquem de-

posuerunt, quee nondum executoribus negotii sunt so-

luta, nobis reddatur sub poena excommunicationis penes

quemcumque hujusmodi legata vel deposita resideant.

Item siqui crucesignati velint vota sua redimere,

veniant ad nos et redimant.

Item et quae scripta sunt redemptione votorum pub-

licentur singulis diebus festivis per singulas ecclesias

singulorum " decanatuum.

Item ad hoc injungimus vobis sub prsefato Sacra-

mento quod exactissime faciatis inquisitionem de om-

nibus et singulis indistincte '^ legatis a quibuscumque

in decanatibus vestris, et quod in his inveneritis nobis

constare faciatis, etc.

154.

f. 126. De conventione facta i^er episcopiim Lincolniensem

de archidiaconis et viris fidedignis.

Summons H[enricus] permissione divina, etc., archidiacono

dlS- Huntingdunensi, etc.

ton, bishop Crescens dierum malitia et irrepens in ecclesia Dei

to hirarch- concussio successiva manifestius indicant seu proten-

deacons dunt quod, duris gravaminibus jam increbrescentibus,

1 executores} executorum, M.S. I •* indistincte'] indistute, MS.
2 sinyulorum] singularum, MS. I
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eisdem supervenient duriora; super quibus sano consilio and others

oportet celerius providere. Proinde cum salubriter ut meeting in

creditur sit provisum quod majores prtelati religiosi,
J^g'^^^^jjg"

tain abbates quam priores necnon catbedralium eccle- of the

siarum decani, personaliter cum quibusdam discretis
^h"reaim

*^

canonicis suis, confratrum suorum procuratoribus, et Jan. is.

singuli arcbidiaconi per se cum tribus aut quatuor ^ "^^^i
t^_

discretioribus de suis arcbidiaconatibus pro se et cum p. 539.

mandato procuratorio consortum suorum, die Martis

proxima post festum Sancti EQllarii apud Novum
Templum Londoniis, cum coepiscopis nostris et nobis

ibidem per Dei gratiam conventuris compareant, fac-

turi in preemissis et consilium suum impensuri, prout

ad utilitatem status ecclesia3 et domini regis ac regni

visum fuerit melius expedire. Yobis mandamus, fir-

miter injungentes, quatinus dictos prselatos et clericos

in arcbidiaconatu vestro constitutos secundum discre-

tionem vobis desuper datam prudenter sollicitetis in-

terim atque caute, quod dicti praslati et ^ vos persona-

liter, Cceteri quoque per idoneos procuratores, dictis die

et loco modis omnibus concurratis, congruum in hac

parte consilium impensuri.

155.

Alexander, etc., magistro Rustando, etc.

Ex parte dilectorum filiorum prioris et conventus f. 103 b,

Rofensis fuit coram nobis propositum quod cum vene- Letter of

rabilis frater noster episcopus Herefordensis a Bona- A*lexander

Ventura Bernardini cive et ^ sociis suis civibus et ^^- *°

, •-, ci •^ I
• • Rustand

mercatonbus benensibus certain ipsorum nomine rece- relative to

perit pecuniae quantitatem, ac executores ^ dati a no- the bishop

bis super hoc ipsos monuerint ut eisdem mercatoribus lord, re-

satisfacerent de pecunia supradicta, quia de decima ^^^^^^ *^^

1 MS. repeats et. I 3 executores'] executoribus, MS.
- et'\ que, MS. I
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Rochester
from obli-

gation.

18 Feb.

1256.

f. 104.

ccclesiasticorum proventuum carissimo in Christo filio

nostro illustri regi Angliiie ab Apostolica sede concessa

hujusmodi debita solvi debent, nobis humiliter siippli-

cavunt, ut eis in hac parte paterna sollicitudine cura-

remus, cum parati sint hujusmodi decimam j)ersolvere

mercatoribus memoratis. Attendentes igitur quod nos-

trae intentionis non fuit ecclesiam Rofensem ejusque

bona nisi ad solutionein prsedictge decimse duntaxat

per contractum hujusmodi obligari, discretionas tu^e

])er Apostolica scripta mandamus, quatinus, eisdein

priore et conventu solventibus integre ut offerunt mer-

catoribus ipsis decimam supradictam, non permittas eis

dc Cietero super hujusmodi debito per aliquas literas

Apostolica[s] ab eisdem mercatoribus vel aliis moles-

tari, molestatores eorum siqui fuerint per te vel per

alium per censuram ecclesiasticam appellatione post-

j)osita compescendo ; non obstante quod in Uteris nos-

tris executoribus super hoc deputatis directis dicitur

contineri, ut non obstent aliquie literte Apostolica^

sedis general es vel speciales sub quacumque forma

impetratse vel impetrandse.

Datum Laterani, xii. kalendas Martii, Pontificatus

nostri anno secundo.

156.

f. 103 b.

Extract
relating to

letters of

Rustand,
for double
security to

be given
by monas-
teries

bound foj;

the bishop

of Here-
ford.

Ex responsione magistri Rustandi habemus quod

inodis omnibus necesse est duplicem exponere cautio-

nem sub sigillis abbatum prioruinve et conventuum

singulorum monasteriorum quse per episcopum Here-

fordensem sunt, ut dicitur, obligata : unam videlicet

mercatoribus de tota parte quse decimam domino regi

concessam per quinquennium contingit, computato

etiam anno prseterito et de lucro dictam decimam

contingente, id tamen quod de lucro prsedicto non

onerentur monasteria cum effectu, sed aliunde provide-

bitur, unde de dicto lucro satisfiat ; et in dicta eau-

ADDITAMENTA. 317

tione fatebuntur religiosi se pecuniam pro qua se ^•^' ^-^^•

obligabunt mntuo a mercatoribus recepisse et in utili-

tatem nionasteriorum fuisse conversam, renuntiantes

exceptioni non numeratpe pecuniae et cseteris talibus

:

et aliam cautionem exponent magistro Rustando pro

residuo obligationis Herefordensis si decima ad solu-

tionem obligationis non sufficiat. Dictus vero magister

R.[ustandus] providebit religiosis quod per archidia-

conos locorum sequestretur decima clerici ssecularis, et

ponetur quasi in deposito per singula monasteria

archidiaconatuum singulorum pro rata dicti residui et

lucri ut ipsis religiosis de hoc plene satisfiat. Pro-

misit etiam idem magister quod expositis tarn sibi

quam mercatoribus ipsis obligationibus puris in forma

prsedicta, tam dominus rex quam ipse domini Papa3

[capellanus] et mercatores restituent veteres obligationes

per episcopum Herefordensem contractas.

167.

Literce domini regis ^wo negotio de Herteburne ex}je- f. 7i h.

diendo in curia Romance per dominum Willel-

mum de Hortune cellararium.

Domino Papas rex Anglise salutem, cum reverentia Letter of

et honore. Henry lir.

T^M • • • ^'^ Pope
Dilectionis prserogativa specialis, qua inter cfetera Alexander

nostrse ditionis collegia abbatem et monachos Sancti s^c^fn'o-

Albani Lincolniensis diocesis carius amplexamur, ad John de

providendum utilitati et tranquillitati ipsorum, cum SiTthT"'^
opus est, multipliciter nos inducit. Cum io-itur vene- church of

rabilis pater Dunelmensis episcopus, non absque con- fAprU™'
sensu et consilio capituli sui, ad sustentationem hos- ^-^''•

pitalitatis quae apud dictos abbatem et monachos p! 551/'

specialiter vigere dinoscitur, et ad quam suarum pos-
sessionum facultas sufficere nequiverat, duas partes

ecclesiiB de Herteburne, Dunelmensis diocesis, ipsorum
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A.D, 1256. iisibus,^ interveniente consensu prioris et conventus de

Thinemue, qui una cum abbate prsedicto jus patronatus

optinuerant in eadem, et residuum usibus vicarii in

ea ministrantis, dudum caritative, necnon et precum

nostrarum instantia, duxerit ordinandum ; magister

Johannes de Camezane,'^ cui in ecclesia de Wengrave^
extat provisum, prsetextu cujusdam literte Papalis, qua

felicis recordationis Innocentius quartus, prsedecessor

vester ultimus, sibi a dictis abbate et suo conventu

ecclesiam suam prsedictam in beneficium uberius man-
daverat commutari, ipsos super dicta ecclesia de Herte-

burne in ipsorum grave dispendium et nostrse mentis

turbationem non modicam aggravat et molestat, sed et

causam ipsam in Ifesionem juris nostri et privilegiorum

nostrorum extra regnum nostrum trahi procurans, sup-

pressa littera contra ipsos impetrata, per quam in

Anglia iidem abbas et conventus infra certum tempus

in eadem litera comprehensum poterant conveniri, et

causa ipsa similiter ibidem terminari, nullo sibi die

infra dictum tempus prsefixo, causam eandem a suo

judice, nullis rationibus vel causis legitimis admissis,

ab eodem ad curiam Romanam nequiter optinuit re-

mitti. Sanctitati igitur vestrse, quse nobis et nostris

totiens extitit gratiosa, cum quanta possumus affec-

tione supplicamus, quatinus monasterium supradictum,

quod et de nostro extat patronatu et vobis est imme-

diate subjectum, suo jure destitui non permittatis

;

sed potiu.s ordinationem praedictam de consueta benig-

nitate sedis Apostolicge conlirmare, et in aliis ejusdem

monasterii negotiis coram sancta paternitate vestra

expediendis sibi favorem et gratiam impertiri velitis,

super quo vestris beneplacitis cum gratiarum actione

multiplici uberius reddamur astricti.

Leiston, Teste meipso apud Leystonam, primo die Aprilis.

1 April.

^ nsihus'] usubus, MS.
- His name appears as Camen-

zana in the Regesta Alexandri

IV. ; it appears as " Samsone " in

the Gesta Abhatum.
^ Wingrave, Bucks.
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158.

Sanctissimo in Christo patri domino Alexandre, Dei f- 7i h.

gratia summo pontifici, H[enricus] eadem gratia rex Jt^"*^^'. jL

Anglise, dominus Hiberni£e, dux Normannise, Aqnitan- to Pope

ni^e, et comes Andegavise, salutem cum reverentia et ly^^^^
^"^

honore. specting

Quia abbatiam Sancti Albani Lincolniensis diocesis
of'iiart-^

inter cetera regni nostri monasteria a nostris progeni- turn,

toribus Anglige regibus fundata carissimam optinemus, 1250.^'

ipsius fatigationem indebitam graviter ferimus et mo-

leste. Cum igitur episcopus Dunelmensis ad exiguas

prgedictpe abbaticB facultates, qu?e solitani liospitalitatis

gratiam exhibendam minime suppetebant, pietatis ocu-

los benigne convertens, superstite ultimo rectore ecclesiee

de Herteburne, qu8e est de patronatu abbatis Sancti

Albani et prioris et conventus de Thinemue Dunel-

mensis diocesis, ad nostram dudum instantiam duxerit

ordinandum ut duse partes proventuum ipsius ecclesise

ad ampliationem hospitalitatis praedictfe cederent, et

residuum usibus vicarii in eadem ecclesia ministrantis

remaneret, de vestrse patemitatis dementia, quam in

nostris petitionibus gratam semper invenimus et be-

nigTiam, potissime confidentes, vobis duximus attentius

supplicandum quatinus, has preces nostras favore solito

necnon caritatis intuitu complectentes, ordinationem

prsedictam acceptare ac eam confirmationis Apostolicce

prsesidio communire dignemini, quod interno cordis

desiderio peroptamus. In his autem et aliis faculta-

tem prasdictse abbatise tangentibus, tanquam nostris,

favorem velitis et gratiam misericorditer impertki, et

eo libentius, si placet, quod abbatia ilia vobis est et

ecclesise Romance immediate subjecta. Has igitur

preces taliter exaudire velitis quod interventum nos-

trum sibi fructuosum sentiat per elFectum.

T[este meipso] apud Framlingham, ii. die Aprilis, Framlmg-

anno regni nostri xl. 2 April.
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159.

f- "2. H[em-icus] Dei gratia rex Angliye, etc., dilecto sibi

Henry III
^^-gi^tro J[ohanni] cle Camesane domini Pap?e capel-

to John de lano, salutem.

retpecttnff ^^ aures nostras noveritis pervenisse quod cum
the church vobis ill ecclesia de Wengrave, qufe est de patronatu

burn,'
" abbatis et monachorum Sancti Albani, competenter

2 April provisum existat, vos prsetextu cuiusdam mandati
1256 .... . ;

Apostolici, a felicis memoripe Innocentio Papa pr^edicto

abbati directi, quod ecclesiam illam vobis in uberiorem

commutaret, data temporis oportunitate ; ipsum abba-

tem super ordinatione ecclesise de Herteburne Dunel-

mensis diocesis, ad prfesentationem prioris et conventus

de Thinemue spectantis, a venerabili patre W[altero]

Dunelmensi episcopo ^ ad instantiam nostram facta, ad

liospitalitatis beneficium in domo sua latius exhiben-

dum et perpetuo sustentandura, graviter et indebite

molestatis, trahentes ipsum abbatem extra regnum

nostrum in causam contra sedis Apostolica3 privilegium

quod habemus. Et quia abbatiam Sancti Albani prre

ceteris monasteriis a progenitoribus nostris regibus

Anglife fundatis speciali dilectionis foedere complecti-

mur, molestiam dicti abbatis necnon injuriam et vio-

lentiam dicto privilegio nostro a vobis illatam sequo

ferre animo non possumus - nee debemus ; vobis man-

damus firmiter injungentes, ne causam illam extra

regnum nostrum ulterius prosequi prsesumatis contra

})rivilegium memoratum, sed pati enter sustineatis

quousque abbas et monaclii vobis competentius provi-

derint ut intendunt. Inhumanum enim censetur ut

quod ad hospitalitatem hujusmodi sustentandam sunt

adepti, per alicujus improbitatem nequiter auferatur.

Propter quod honori et utilitati vestrse convenit, ut

1 MS. TCT^cixts ad pr(cscntatione))i \ -possumus'] So in the margin;

. . . episcopo. I the text has valcmus.
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taliter vos geratis quod contingat vos ad majus bene- A.D. 1256.

ficium in regno nostro pvovehi, illud debeamus favora-

bilius sustinere.

Teste meipso apud Francbingham, ii. die Aprilis, Framimg-

anno regni nostri xl. 2 April.

160.

H[enricus] Dei gratia rex Anglia3, etc., venerabili f. 71 /,.

patri J[obanni] ^ eadem gratia titulo Sancti Laurentii Recom-

in Lucina presbitero cardinali, salntem et sincerte letter of

dilectionis affectum. Henry III.

T^., . . . . ,. . to cardinal
Dilectionis prserogativa specialis, qua inter cetera joim

nostree ditionis collegia abbatem et monachos Sancti !?l?.'^*
^°^

.,

. .
° .

. ,
William cle

Albani Lincolniensis diocesis carius aniplexamur, ad iiortone

eorum indempnitati, cum opus fuerit, providendum I'^spectmg

multipliciter nos inducit. Cum igitur magister J[o- of Hart-

hannes] de Camezane, domini Papa3 capellanus, abba- o ^"i'rii

tem et conventum Sancti Albani super commutatione 1256.

ecclesise de Wengrave sibi facienda de ecclesia de Ip^ss/'

Herteburne, quam episcopus Dunelmensis ad exhibi- 552. Gesta
,. 1 •• - 1 1

• L L- abbatum
tionem nospitum eis ad precum nostrarum mstantiam

j g^Q

caritatis intuitu concessit, ipsos '^ abbatem et conven- f. 72.

tum intolerabiliter ao-o-ravet et molestet, trabendo

ipsos in causam extra regnum nostrum, contra indul-

gentiam nobis a sede Apostolica concessam, quod grave

ferimus et molestum, ac idem abbas dilectum nostrum

fratrem Willelmum de Hortone, commonachum suum,

ad pr?esentiam domini Papte transmittat tam pro pras-

dicto negotio quam aliis utilitatem ecclesise suse tan-

gentibus, prout idem Willelmus vobis viva voce inti-

mabit, dilectionem vestram, de qua plenam gerimus

fiduciam, affectuose rogamus, quatinus eundem Willel-

mum habere velitis in prtemissis specialiter recom-

mendatum ; consilium et juvamen vestrum ei pro

1 i.e. John Tolet {i.e. of To- - ipsos] nos, MS.
lecio), afterwards cardinal bishop

of Porto.

Q 3006. X
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A.D. 1256. amore nostro taliter impensuri, quod vobis propter

hoc ad retributionem condignam et ad gratiarnm

merita oporfcunis temporibus teneamur.

Framling- T[este] meipso apud Framlinghani, ii. die Aprilis,

sXpril. ^^^^° regni nostri xl.

161.

f. 72. H[enricus] Dei gratia, etc., dllecto sibi magistro

The same Roberto de Barro et magistro Finato, prociiratoribus
sent to the . . • -n i i l • • i

king's s'-^i'^ ^^^ curia Uomana, vei eorurn alteri m eadem curia

proctors at existenti, salutem.

1 1 April Dilectionis prserogativa specialis qua inter csetera

12.'')6. nostrse ditionis collegia abbatem et monachos Sancti

Albani Lincolniensis diocesis carius amplexamur, ad

eorum indempnitati, cum opus fuerit, providendum

multipliciter nos inducit. Cum igitur magister J[o-

- hannes] de Camesana, domini Papee capellanus, abbatem

et conventum Sancti Albani super commutatione eccle-

siee de Wengrave sibi sumenda de ecclesia de Herte-

burne, quam episcopus Dunelmensis ad exhibit!onem
hospitum eis ad precum nostrarum instantiam caritatis

intuitu concessit, ipsos abbatem et conventum intole-

rabi liter aggravet et molestet, trahendo ipsos in causa

extra regnum nostrum contra indulgentiam nobis a

sede Apostoliea concessam, quod grave ferimus et mo-

lestum, ac idem abbas dilectum nostrum fratrem Wil-

lelmum de Hortune, cominonachum suum, ad prresen-

tiam domini Pap^e transmittat tam pro dicto negotio

quam aliis utilitatem ecclesic© suse tangentibus, prout

idem W[illelmus] vobis viva voce plenius intimabit, vo-

bis mandamus rogantes quatinus eundem W[illelmum]

habere velitis in prsemissis specialiter recommendatum
;

consilium et juvamen vestrum ei pro amore nostro

taliter impensuri quod vobis propter hoc ad retri-

butionem condignam et ad gratiarum merita ojjortunis

temporibus teneamur. Teste et cetera.

ADDITAMENTA. 823

162.

Hcnricus Dei gratia, etc., viris religiosis abbati efc f- '04.

conventui ... .1
J^'""" t?tHenry III.

Compositionem sen ordinatioiiem quam dilectus nos- to a mo-

ter magister Rustanclus, domini Pappe subdiaconus et aplf^Yinn.

capellaniis, negotii Crucis executor, vobiscum pro pro- the compo-

motione negotii Sicilife quod assumpsimus duxerit ^ \|^™/
*^

faciendum super deciraa monasterium vestrum con- tand with

tingente pro tempore in quo dicta decima nobis est a the tithe

dicto domino Papa concessa, nos ratam habere noveri- to ^e paid

^ .
for the

tis et acceptam." business of

Teste me ipso apud Windelesoram, octavo die Maii, ^^^^}y''

. -, . 8 May
anno regni nostri quadragesimo. 1256.

163.

Magister Rustandus, domini Papte subdiaconus et f- 104

Letter of

to
capellanus, negotii Cracis executor a sede Apostolica

j^ugfa^ji

deputatus, universis coUectoribus decim^e in Sares- the coi-

beriensi, Wintoniensi, Londoniensi, Pofensi, Cicestrensi,
tithes rela-

Lincolniensi, Herefordensi, "Wigorniensi, diocesibus de- tive to

putatis salutem in Domino. of the cou-

Cum religiosi viri abbas et conventus Radingiro sint ^ent of

Aldebrando Aldebrandini et sociis suis mercatoribus the Sienna

Senensibus in Romana curia in quadringentis marcis merchants

sterlingorum per venerabilem patrem Herefordensem of the

episcopum obligati, ac intentionis domini Papfe vel ^^^°P °^

nostrge non fuerit nee existat quod ultra decimam 15 ]May

aliquid solvere teneantur, volumus et prsesentium auc- ^^^^'

toritate mandamus quatinus decimam eos per quin-

quennium domino regi concessam contingentem integre

assignetis eisdem in solutionem hujusmodi debitorum.

Et siquid ultra decimam supererit ad solvendum, tan-

1 Blank in JVIS. |
- acceptam'] acceptum, MS.

X 2
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A.D. 125C. turn de decima aliunde collecta ipsis assignare curetis,

ut inde satisfacere valeant mercatoribus antedictis.

Data apud Radingiam, xvii. kalendas Junii, anno

Domini mcclvi.

f. 74 h.

Letter of

Pope Alex-
ander IV.
to the

abbat of

St. Alban's
in favour

of Koffri-

dus, a
scholar,

son of his

nephew-

Albert,

5 July
1256.

164

Litterm qum'uni formam episcopiis Lincolniensis

Rohertus tanquaini hcereticam reprehendit.

Alexander episeopus, etc., dilecto filio abbati monas-

terii Saneti Albani ordinis Sancti Benedieti Lincolni-

ensis diocesis, salutem et Apostolicam benedictionem.

Credentes ilia te erga personam nostram et Aposto-

licam sedem devotionis sinceritate fervere, ut preces

nostras, etiam si eas pro extraneis dirigamus, libenter

effectui studeas mancipare, firmiter speramus illas a te,

cum porriguntur pro notis et consanguineis nostris,

eo promtius adimpleri quo de sinceriori afFectu pro-

cedere dinoscuntur ; maxime dum rogamus pro illis

qui sufe nobilitatis et familiar!tatis intuitu pr^roga-

tiva sunt specialis favoris et gratise prteferendi. Cum
itaque dilectum filium Roffridum scolarem, natum Al-

bert! nepotis nostri, propter sua et suorum merita

special! l)enivolent!a prosequamur, dilectionem tuam

rogandam duximus attentius et hortandam, quatinus

provide pensans quod consulte agit et negotiatur salu-

briter qui talibus dexteram liberalitatis extendit, quo-

niam a majoribus sibi consanguinitate conjunctis haec

propensius attenduntur, qui sic collata recipientes,

totaliter in se ipsis sibique per hoc benefieri specialiter

reputantes, recognoscunt impensa, et extendentes se-

cum id largitoribus plurimum obligates, grandia illis

pro suis retribuunt et compensant ; considerantes

etiam quod tunc superiores pro suis vehementius ob-

ligantur cum sponte illis beneficentia? manus porri-

guntur, ita quod non expectata prsesidentis coactione

donatio grata fiat et benefactor ipso afFectu operis

ADDITAMENTA. 325

affectum suae sinceme pTcenuntiat voluntatis ; atten- -A-.D. 1256.

dens insuper quod idem scolaiis tibi et monasterio tuo

per se ac suos esse poterit multipliciter fructuosus, sibi

ob reverentiam Apostolicae sedis et nostram de aliquo

ecclesiastico beneficio ad tuam coUationem spectante,

si vacat ad prsesens vel quamcito ad id se facultas

obtulerit, liberaliter providere procures ; sciturus quod

id gratum erit nobis admodum et acceptum. Quin-

[im]mo eo gratius hoc habebimus quo ex devotione

videbimus procedere potiori. Certo namque argumento

monstrabit quod multum ad nos et Romanam eccle-

siam sinceritatem habeas, si nostro in hac parte effec-

tui studueris effectu consono concordare. Et ut de

nostra super hoc voluntate expressius tibi constet,

firma teneas credulitate quod exinde nos in tuis et

monasterii tui agendis senties magis favorabiles et

benignos, et studebimus etiam alias tibi et ipsi mo-

nasterio, cognita in hoc tui animi puritate, grata vicis-

situdine respondere.

Datum Anagnifcc, tertio nonas Julii, Pontificatus

nostri anno secundo.

165.

Reverendo patri in Christo domino J[ohanni], Dei f- "4 *•

gratia abbati de Sancto Albano, frater W[illelmus] de w"!*^
°^

Hortona et magister W[illelmus] de Sancto Edwardo, HorLonc

devoti filii, salutem in Domino cum reverentia et sub-
g'^j.^^^'Jj,^

jectione. to the

Quoniam jacula quae prpevidentur minus feriunt, §(. Aiban's

vobis duximus signiiicandum quod dominus PajDa scri- relative to

bit nobis sincere significando quod vos provideatis tatio^n^foi-

filio nepotis sui in primo ecclesiastico beneficio vaca- [Roffiid]

turo. Et idem Papa nos induxit ad supplicandum [Albert],

vobis pro eodem. Unde vobis significamus quatinus nephew of

. ., .7 ..,. PopeAlt'x-
nuntium venientem ad vos pro isto negotio curialiter ander IV.

recipiatis ; dicentes vos id libenter i'acturos^ nisi domino ^'^' ^~^^'
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A.D. 1256. J[ohanni] Camesano et aliis essetis astricti super primo

vacantibus per pa3nam interpositam ; et quam cito

hoc facere poteritis sine injuria illorum quibus moclo

tenemini, supplication! domini Papa3 quod vobis prse-

ceptum est libenter perficietis.

166.

f. 105. Memorandum quod imma mota fuU qucestio x>^^'

hreve Diinelinensis ejnscopi super advocatione ec-

clesice de Kunesclive. Misit abhas fratre'm Johan-

neni de Bolum ad curiarn regiam ut inquireret

a consilio regis qualiter deberet facere attorna-

tmn simrii in ilia loquela. Et fuerunt consi-

liarii regis hi diversa opinione. Qiiorumi qui-

dam asserehant quod per breve domini regis, et

alii per breve epjiscopi, quorum consiliis adqui-

evit frater J\oliannes'\ trans'inissus, et tandem
"misit cpiscopus Dunelmensis domino Waltero

de Merctuna clerico suo literas suas ut attorna,-

t'lim abbatis rccipcret. Ciii comp)arenti in curia,

sua coram justitiariis suis objccit Willelmiis de

Kreestoc, adversarius, abbatis, quod dictus attor-

natus apertam fecit defaltaon, p>ro eo quod, dictus

W[alte7'us'] de Mertona dictum cdtornatum coram
dicto episcopo personcditer non prcesentavit. Et

tunc impetratai sunt literce regice super liac

forma,

:

Letter of H[enricus] Dei gratia, etc., ej)iscopo Dunelmensi, etc.

to*the^
' Ostensum est nobis ox parte abbatis Sancti Albani

bishop of qnod cum ipse in curia A^estra infra iibertatem ves-

requiring tram Dunelmeiisem sit implacitatus super advocatione
him to ecclesicB de Kenesclive, et ipse nuper ad curiam nos-
admit the ... , , t j i j

• t ,

attorney of tram misisset, petenS' ut de attornato suo in dicta
the abbat Joquela recipieiido sibi provideretur, eo quod propter

Aibau's to imbecillitatem sui corporis, prout nobis evidenter con-
plead m

g^g^j.^ nuUo modo personaliter accedere posset ; super
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qua^ ad ipsum conservandum indempnem, cui provisio the suit

non potest nee debet denegari, et pro conservanda etiam the^church

libertate vestra responderi fecimus, quod ad vos mit- of Conis-

teret in hoc casu et a vobis peteret ut potestatem iq ^',ig^

alicui vel aliquibus concederetis attornatum suiim re- 1256.

cipiendi, quod demum ad ejus instantiam fit per di-

lectum clericum nostrum et vestrum Walterum de

Meretune, cui id literis vestris -^ fieri demandastis.

Justitiarii vestri attornatum dicti abbatis, quem dictus

W[alterus] de mandato vestro recepit, admittere lisesi-

tant, ut dicitur, et contradicunt, pro eo quod idem

W[alterus] ad curiam vestram personaliter non accessit,

dictum attornatum prsesentaturus. Cum tamen dictus

W[alterus] de dicto attornato per ipsum ad mandatum
vestrum, ut pri?edictum est, recepto vobis per suas

literas satis evidenter ac sufficienter constare fecisset,

et secundum consuetudinem et legem optentam et

hactenus approbatam omnes qui de facto suo recordum

habent illud sub illorum sigillis mittere possinit, et

missio hujusmodi sufficienter locum habet, et etiam

quia hujusmodi remedium dicto abbati, ut pr^edictum,

non potest nee debet denegari, vobis mandamus qua-

tinus prsedictum attornatum ejusdem abbatis sine

mor^B dispendio recipi faciatis, et dictum abbatem

super exceptione prsedicta, qua3 penitus juri contraria

est, indempnem conservari, ita quod ad hoc manum
aliter apponere non cogamur.

Teste meipso apud Wodestoc, decimo sexto die Au-

gusti, anno regni nostri quadragesimo.

167.

H[enricus] " Dei gratia, etc., venerabili patri Waltero f. io5.

Dunelmensi episcopo salutem. Letter of

. . . . Henry HI.
Ostensum est nol^is ex parte abbatis Sancti Albani to the

^__ bishop o.*^

' MS. repeats id.
,

I brick, which is printed in the Gesta
"^ Prefixed to this is a long ru- I

Abbatum, i. p. 389.
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Durham
requiring

him to re-

spect the

liberties of

the abbat
of St.

Alban's
and the

prior of
Tyne-
mouth,
20 Aug.
1256.

J[ohanms] et prioris de Thinemue Radulfi, quod cum
ipsi quasdam libertates habeant per cartas prsedeces-

sorum nostrorum regum Anglite sibi concessas in dio-

cesi vestra, libertatibus vestris usu et tempore priores,

ut dicunt, et in collatione libertatum vestrarum non

intendebant antecessores nostri, sicuti non debebant,

dictis abbati et priori et eorum libertatibus praejudicium

inferre, et vos et ballivi vestri non permittitis ipsos

prsedictis libertatibus suis uti sicut prius facere consue-

verunt. Vobis mandamus quod si ita est, tunc ipsos

infra libertates vestras contra tenorem pnedictarum

cartarum suarum quas habent non vexetis nee vcxari

permittatis, no iteratus clamor ad nos inde perveniat

pro defectu vestro.

Teste meipso apud Wudestoc, vicesimo die Augusti,

anno regni nostri quadragesimo.

f. 105 b.

Writ of the

bishop of

Durham to

the sheriff

of Sad-

berge re-

specting

the advow-
son of the

church
of Couis-

chffe.

10 Oct.

1256.

168.

Breve ejoiscopi Dimehnensis per quod implacitatur

«66«s siqjer advocatione de Kuneclif.

W[alterus] Dei gratia episcopus Dunelmensis vicc-

comiti Seadberge salutem.

Praecipe abbati de Sancto Albano quod juste et sine

dilatione reddat Willelmo filio Tliom?e de Creestoc

advocationem ecclesise de Kunesclif, quam ei idem

abbas deforciat. Et nisi fecerit et prtedictus Willel-

mus fecerit te securum de clamio suo prosequendo,

tunc summono per bonos submonitores prfedictum ab-

batem, quod sit coram justitiariis nostris ad jDrimam

assisam cum in partes illas venerint quare non fecerit.

Et habeas ibi hoc breve.

Datum apud Hocland,^ decimo die Octobris, j)ontifi-

catus nostri anno septimo.

1 Auckland.
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16 'J.

Aliucl hreve super eodevi facto. f- io5.

H[enricus] Dei gratia eiclem episcopo salutem. ^"'/'^

Meminimns nos alias vobis .scripsisse pro abbate to the

Sancti Albani et priore de Thinemue quod—cum ipsi ^'^hop of
^ ^ ^ Inirhani

liabeant quasdam hbertates per cartas pnedecessorum command-

nostrorum res'um Ana-liai tarn de libera curia sua de \"^. "'^ *°
°

. .
desist irom

liominibus suis habenda infra wapentakium vestruni trespassing

de Satberge, quam de eo quod non ponantur in pla- [jP ^^r?^^
^

citum de aliquo tenemento suo nisi coram nobis vel the church

[per] speciale mandatum nostrum, quse quidem libertates
n^outli^*^"

vestris libertatibus usu et tempore priores existunt, 13 Oct.

ut dicitur, et in collatione libertatum vestrarum non "^ '

intendebant antecessores nostri, sicuti nee debebant,

dictis abbati et priori vel eorum libertatibus pra?judi-

cium inferre,—vos mandato nostro in hac parte praj-

textu cujusdam libertatis vobis posterius concessie,

qme priori derogare non debet, non permittitis ipsos

libertatibus suis prtedictis uti sicut facere consueve-

runt et debuerunt, prius quam wapentachium pnedic-

tum vobis et ecclesise Dunelmensi esset collatum ; nee

vos nee ballivi vestri cessatis distringere eosdem ab-

batem et priorem et homines suos de Karlebiri et de

Mortune per captionem averiorum suorum ad respon-

dendum in curia vestra coram [justitiariis] et ballivis

vestris contra libertates suas et contra tenorem carta-

rum suarum quas inde habent ut dicunt. Et quia

]:)rioratus de ThineiDue, monasterio Sancti Albani im-

mediate subjectus, de pati'onatu nostro principaliter

existit, propter quod ipsum prioratum et libertates

suas tueri et conservare tenemur, vobis iterato man-
damus quod ab inquietatione et gravamine dictorum

abbatis et prioris et liominum suorum penitus desis-

tatis, averia sua liac occasione capta deliberari faci-

entes eisdem ; ne iteratus clamor ad nos inde perveniat,

pro quo aliud ad hoc remedium apponere debeamus.
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A.D. 125G. Teste meipso apud Westmonasterium, decimo tertio

die Octobris, anno reg-ni nostii xl°.

f. 105.

Writ to

the bishop

of Durham
to appear
in the

king's

court to

ans'A-er the

complaint
of the

abbat of St.

Albaa's.

13 Oct.

1256.

170.

Item sibjjcr codcm negotio.

H[enricns] Dei gratia, etc., episcopo Dimelmensi

salutem.

Mandamus vobis in fide qua nobis tenemini, quod

sitis coram nobis a die Sancti Martini in quindecim

dies, ubicunque tunc fuerimus in Anglia, ad responden-

dum abbati Sancti Albani quare trahitis et distringitis

ipsum et iiomines suos de Karlebire et Mortune ad

placitandum coram justitiariis et ballivis vestris extra

libertatem suam contra tenorein cartarum prsedecesso-

rum nostrorum regum Angli?e quas idem abbas liabet,

nee permittitis ipsum et priorem suum de Thinemue

habere liberam curiam suam infra wapentacliium

tuum de Satberge, quam habere debent et habere con-

sueverunt per cartas pra?dictas, ante[quam] wapen-

tachium pr?edictum esset ecclesise vestrte Dunelmensi

collatum, ut dicunt. Et interim averia sua, si qua

occasione pro3dicta capta sunt^ dehberari faciatis ; et

habeatis ibi hoc Tjreve.

Teste meipso apud Westmonasterium, decimo tertio

die Octobris, anno regni nostri quadragesimo.

f. 73.

•X-

Notice of

essoin of

the abbat

of St.

Alban's at

Winches-
ter.

Kov. 1256,

171.

Anno Domini mcclvi. in <juindena Sancti Mai'tini

essoniatus fuit abbas coram dominis Henrico de Bret-

tona et Nicholao de Turri, justitiariis existentibus cum
rcr>-e apud "Wintoniam, in placito moto contra domiuum

Walterum episcopum Dunehnensem, qui litteras regis

sibi transmissas non remisit sicut sibi fuit demanda-

tum, nee ullo modo comparuit. Et tunc consideratum

est per dictos justitiarios quod submoneatur dictus
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episcopus per vicecomitem Eboracensem. Et tunc A.D. 1256.

emanaverunt vicecomiti sub liac forma

:

Hrenricusl Dei a-ratia, etc., vicecomiti Eboracensi Letter of
- -• t) ' '

Henry III.

salntem. to the

Bene meminimus quod, precibus nostris pluries pra3- ^J.^*^"^
°^

venientibus, mandavimus venerabili in Christo patri relative to

W[altero] Dunelmensi episcopo quod in fide, qua nobis ^^ ciispute

teneretur, esset coram nobis a die Sancti Martini in the abbat

XV. dies ad respondendum abbati de Sancto Albano ^'^^ „

quare trahit et distringit ipsum et homines suos de Durham.

Karleby et Mortuna ad placitandum coram justitiariis p^^g^*

et ballivis ipsius episcopi extra libertatem suam, et

contra tenorem cartarum prsedecessorum nostrorum re-

gum, quas idem abbas [habet], nee permittit ipsum et

priorem suum de Thynemue habere liberam curiam

infra wapetacum ipsius episcopi de Sadberge, quam
habere debent et liabero consueverunt per cartas pra3-

dictas, antequam wapentacum prtedictum esset ecclesicO

praiidicti episcopi Dunehnensis coUatum, ut dicunt.

Et quod interim averia ipsius abbatis, si qua occasione

pniedicta capta fuissent, deliberari faceret. Et quia

dictus episcopus nee precibus nostris nee mandato

parere voluit, sed ea quasi in contemptum nostri

habet, tibi praicipimus quod submoneas per bonos

submonitores prasdictum episcopum quod sit coram

nobis a die Pasch83 in xv. dies, ubicunque tunc fueri-

mus in Angiia, ad respondendum prtedicto abbati de

praedicta transgressione, et ad ostendendum quare non
fuit coram nobis ad prtedictum terminum sicut ei f. 73 b.

demandavimus ; et habeas ibi submonitores et hoc

breve.

Teste H[enrico] de Brettona apud Clarendonam,

secundo die Novembris, anno regni nostri xli.

Tunc quoque fuerunt justitiarii iavorabiles et gra- Decision

tiosi parti abbatis, licet dominus Walterus de Mertona
fhe*^skie"of

et quidam alii de consilio dicti episcopi contradixerint the abbat

et reclamaverint quod tale breve non debet currere AiiDan's
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A.D. 1256. contra episcopum pro aliquo facto suo quod fit inter

Thinam et Theisam.

172.

Eiiistola eleyans riiissa a domino Papa domino i-egi

Anglice, admonens ut errores suos corrigat con-

suetos, et ut custodiat jura ecdesiastica, sicut

mjidtotiens jv^raverat.

Letter of Alexander episcopus, etc., carissimo in Christo filio

ander^v^' illustri regi Anglise, salutem et Apostolicam bene-

to Henry dictionem.

behaiTof Cum de tuis, carissime, actibus digna et honori

the bishop congrua referuntur, rumor hie clarus accedit nobis ad-
of Roches- T I'l Ti 1 1 • T
ter, exhort- niodum placiclus, auditum demulcens annum et cordis

ing the interiora delectans
;
quod si qua forte prava et mo-

correct desti?e regali contraria sinistra de te relatio vel fama
his errors, turbulenta portaret, obstupescerent utique sensus nostri,

12.56. " et animus intra gravius sauciaretur amaritudine, ob
^'

I?!:
^' sincerae vincuhim caritatis. Sane intellecto quod vene-

1'- 616.
, .

^

P^P rabilis frater noster Rofensis episcopus,—ex parte uni-

Rofensi versitatis prtelatorum et cleri Anglicani regni, qui per
episcopo.

pQ^ej^tiam regiam se suasque ecclesias in suis juribus

et libertatibus deprimi asserunt, ad Apostolicam sedem

accedens, super reformatione status dictarum ecclesia-

rum et ecclesiasticas libertatis, pro quibus alias tarn

felicis recordationis I[nnocentius] Papa prjiedecessor

noster quam nos etiam per nonnullos prsefatse universi-

tatis nuntios fuimus sfepe et ssepius requisiti,—habebat

aliquid coram nobis et fratribus nostris proponere,

juxta quod sibi fuerat a prsedicta universitate com-

missum, per quse forsitan fuisset famse tuas, maxime
apud regni Sicilife incolas, qui sperant per te ad

antiquas eorum libertates reduci et sub tuo vigere in

bono statu et conservari dominio, plurimum derogatum
;

nos cupientes quod honor et fama tua in omni inte-

gritate serventur, quodque omnia penitus remove[rentur]
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qucG possent animee tute periculum generare, ad instan- '^•D. 1256.

tiain venerabilis fratris nostri archiepiscopi Tharensis ^

et dilectorum filiorum electi - Saresbiriensis ac abbatis ^

Westmonasterii Londoniarum, nuntiorum tuorum, nee-

non magistri Rustandi capellani nostri, honoris tui

fervidi zelatoris, ordinavimus quod prosecutio huju.s-

modi negotiorum ecclesise Anglicanre, pro quibus pr^-

fatus episcopus venerat, difFeretur ad tempus ; insinu-

ando eidem episcopo, quod te ad omnia, qupe liberum,

pacificum, et tranquillum statum preedictarum ecclesia-

rum rfespiciunt, auctore Domino sic efficaciter inducemus,

quod non oportebit eum, vel coepiscopos suos, et alios

prselatos tam seeculares quam regulares regni tui propter

hoc amplius laborare. Ideoque serenitatem regiam de

fratrum nostrorum consilio rogamus, monemus, et hor-

tamur attente, et sincera qua te in Domino caritate

complectimur suadentes, in remissionem peccaminum

nihilominus injungendo, quatinus—prsemissa omnia infra

tui claustra pectoris sollicita. meditatione revolvens

;

eonsiderans etiam quod " nunquam remittantur peecata, S. Augus-

" nisi restituantur ablata," quodque nil cuiquam de- 153 ^00!

perit si restituat aliena, quorum misera detentio vergit

in salutis propria detrimentum ; eonsiderans quod, tuo

specialiter ad hoe accedente consensu, ab universis

archiepiscopis et episcopis dicti regni excommunica-

tionis sententia * in omnes illos prolata et per sedem

Apostolieam confirmata esse dicitur, c[ui eeclesias et

ecclesiasticas libertates ac jura et consuetudines liberas

earundem et maxime illas, qute in cartis tuis liberta-

tum commanium continentur, quacunque arte pr^-

sumpserint infringere, violare, diminuere, seu mutare

;

pensans etiam insuper, quod coronationis tuse tempore

ad conservandum et confovendum jura et libertates

hujusmodi te juramento prsestito diceris astrinxisse ;

—

1 i.e. Henry de Cerasolo, arch-

bisbop of Taranto, see vol. v. p. 625.

- Giles de Bridport.

3 Richard de Crokesley.
•* sententia'] sententiam, MS.
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A.D. 12.5C. omnes libertates, immunitates, ac liberas consuetu-

dines, eiinctaque jura ac privilegia quce prfedicti epi-

scopi aliique prtelati cpeterceque personte ecclesiasticse

necnon et ecclesipe dicti regni hahuisse noscimtur, eis

infra festum Kesurrectionis Dominican prirao venturiim,

ob reverentiam Jesii Christi Qui te fecit oleo sacri

crismatis christum Suum, ac crucis honorem cujus es

caractere insignitus, pro anim^ quoque tu?e salute,

regia liberalitate restituas, ita quod prsedictis archi-

episcopis et episcopis, pr?elatis, religiosis, et personis

materia nulla remaneat conquerendi. Yeruntamen

quia prpedictus episcopus prosecutionem dictorum ne-

gotiorum, pro quibus ad pr?esentiam nostram venit,

supersedere curavit, juxta vestrum beneplacitum et

mandatum, apud ^ prgedictam sedem, tuarn respon-

sionem super prasdictis omnibus expectando, magni-

tudinem tuam requirimus, ut tuam in liac parte

intentionern et quid super his proponas facere per

tuas literas nobis non differas intimare. Et quia

nostra interest, ecclesias et personas ecclesiasticas cum -

earum juribus et libertatibus secundum Deum et jus-

titiam defensare, scire te volumus, quod nisi infi-a

hujusmodi terminum preedictum arcliiepiscopi, episcopi,

et prjelati ac personte ecclesiasticpe ad omnia eorum

jura fuerint plenarie restituti, ex tunc nequaquam

dissimulare poterimus, quantumque personam tuam

sincero diligamus afFectu, quin prredicto episcopo audi-

entiam prtebeamus.

Datum Anagnire, sexto idus Novembris, Pontificatus

nostri anno secundo.

173.

f. 104. Universis mercatoribus Ytalicis ad quos pr^sens

^'^d^t f*^
scriptum pervenerit, abbas ^ de Bello et ejusdem loci

theconvent conventus salutem in Domino.

1 apud^ apos,MS. v.ith ca inter- I " ^«'«] et, MS.-

liaed as if intended for Ai^ostolicum. 1 ^ Ralph of Coventry.
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Noveritis dilectiim fratrem nostrum N, monachnm, of Battle

, , ,. . .. for a monk
latorem prjesentium, apud i^oncLomas pro negotiis ec- ^ the

clesise nostife a nobis destinatum ; nnde si yos ant Italian

.... . merchants
aliquem vestrum do mutuo requisierit, secure ei com- relative to

modetis usnue ad dncentas quadrao'inta marcas ster- ^ '^^"^ °^,
^

r. T • • 1 • -'*0 marks.
lingorum, et nos bona fide promittniius quod snie [a.D.

cavillatione plene satisfacieraus ei qui banc cartam i--''^-'']

nostram attulerit ad terminum et locum inter vos

constitutos una cum Uteris prasdicti fratris nostri for-

raam mutui et conti'actus continentilius. In cujus rei

testimonium.

174.

Errores qui elici 2^ossunt de lihro Joaclthn ahhatis, et f. 106.

evangelium quod dicitur eternmn, quern librum

Pa/pa Gregorius dampnavit et reprohavit in

p)vincvpio'^ decretalium suorum.

De prima parte libri qui appellatur evangelium Errors of

eternum, qute prima pars dicitur prajparatorium in jo^chim
evano-elium eternum, extrabi i)0ssunt bi errores qui v. vol. v.

^
,

^ ^ p. 599.
sequuntur. '^

Primus error est quod evangelium eternum, quod^„/,;ji,s.

idem est quod doctrina Joacbim, exceUit doctrinam

Cbristi et omnino Novum et Vetus Testamentum.

Secundus est, quod evangelium Cbristi non est

evangelium regni ac per boc nee cedificatorium ec-

clesige.

Tertius quod Novum Testamentum est evacuandum,

sicut Vetus est eyacuatum.

Quartus quod Novum Testamentum non durabit in

vlrtute sua, nisi usque ad annum Incarnationis mcclx.

Quintus quod illi qui erunt ultra tempus illud non
tenebuntur recipere Novum Testamentum.

1 Decret. Gregorii IX., lib. 1, tit. 1, cap. 2.
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A.D. ur)G. Sextus quod evangelio Christi aliucl evangelium
Errors or i ,

Abbat - «iiccedet.

Joachim. Septimus quod nullus simiDliciter idoneus est ad

instriiendum homines de spiritualibns, nisi illi qui

nudis pedibus incedunt.

De secunda parte ejusdem libri, qui appellatur Con-

cordia Novi et Veteris Testamenti, possunt isti errores

extrahi qui sequuntur.

De primo enim libro hujus operis primo potest ex-

trahi error iste, videlicet quantumcunque Dominus
affligat Judpeo? in hoc mundo, tamen aliquos reser-

vabit quibus benefaciet in fine, etiam manentibus in

Judaismo, et quod in fine illos liberabit ab omni im-

pugnatione hominum etiam in Judaismo manentes.

Secundo qnod etiam nondum peperit neque pariet

filios ecclesia ante finem regni temporalis, quod finietur

infra tempus pr?edictum. Et per hoc datur intelligi

quod religio Christiana, qufe jam multos peperit vo-

cando ad fidem Christi, non est ecclesia.

X/i«- De secundo libro ejusdem partis extrahi possunt isti

serundiis. errores qui sequuntur.

Primus est quod evangelium Christi neminem ducit

ad perfectum.

Secundus est, quod adveniente evangelio Spiritus

Sancti, sive clarescente opere Joachim quod dicitur

evangelium eternum sive Spiritus Sancti, evacuabitur

evangelium Christi.

Tertius est, quod spiritualis intelligentia Novi Tes-

tamenti non est commissa populo Romano, sed tantum

litteralis, et per hoc datur intelligi quod ecclesia

Romana non potest judicare de spirituali intelligentia

Novi Testamenti, et si judicat, temerarium est ejus

judicium, et non est adquiescendum ejus judicio, et

quod ipsa Romana ecclesia animalis est, non spiritualis.

Quartus est, quod recessus ecclesiae Greecorum ab

ecclesia Komana fuit a Spiritu Sancto, et per hoc

datur intelligi quod viri spirituales non tenentur Ro-
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man?e ecclesise obedire, nee adqniescere ejus judiciis in A.D. 1256.

his qufB Dei sunt.

Quintus est, quod tertius ordo electorum, qui secun-

dum eundem librum est ordo reliaiosorum, non tene-